

ENERGI *sidorna*

Information om energi och klimat från
energi- och klimatrådgivarna

Din resa – ditt ansvar!

Ofta blir de siffror och statistik som redovisas om klimatet väldigt abstrakta och svåra att sätta in i ett mer personligt sammanhang. Men nu har flera av världens ledande klimatforskare börjat bryta ner de enorma uppsläppssiffrorna av koldioxid till individnivå. Forskare på Max Planck Institutet i Tyskland har till exempel räknat ut att en person som flyger mellan New York och London orsakar att tre kvadratmeter is smälter i Arktis.

En av forskarna bakom räknedelen, Dirk Notz, förklarade: "detta gör det intuitivt möjligt att förstå hur vi alla bidrar



till den globala uppvärmningen, det går att översätta hur individuella handlingar bidrar till förlusten av havsisar".

Individen kommer att få ett ökat ansvar för klimatet. Det gäller för såväl resor som konsumtion av varor och mat. Politiken kommer inte att kunna genomföra FN:s klimatavtal från Paris. Det är du och jag som kan hejda den globala temperaturökningen innan den går mot tre grader och istället vända utsläppstrenderna neråt.

Då hamnar ditt enskilda val i fokus. Irriterande orättvist? Men väldigt begripligt.



Lär dig mer om Klimatsmart resande

Vill du veta mer om "Klimatsmart resande" kan du gå på Omställning Hudiksvalls "Café Planet" tisdagen den 30/10 kl 18.30 på Baptistkyrkan, Käppuddsgatan 10, Hudiksvall.

Karin Ekberg är ordförande i Omställnings Hudiksvall och har nyligen återvänt från en fjällvandring i Alperna:

"Anders och jag är med i ett fjällgäng som vandrat i svenska fjällen många höstar. Men plötsligt ville flertalet i gruppen vandra i Alperna. Vi ville först inte men kom på att vi skulle testa att åka tåg i stället för att flyga som övriga sju deltagare gjorde. Visst tog det lite längre och visst blev det lite dyrare men det var det värt! Att få färdas och uppleva själva resandet. Och med renare samvete, just då"

Den här kvällen får du också lyssna till Julia Tirén Ström som presenterar "klimatkontot" och talar om varför du bör undvika flyget. Martin Hariri Thuresson informerar om bokeningssystem och om tågresor i Europa. Dessutom medverkar Ivar Karlsson på Centralens Resebyrå i Kalmar via inspelning.

Det här blir en spännande kväll om klimatsmart resande!

Har du frågor kring energi och klimat är du välkommen att kontakta din kommunala energi- och klimatrådgivare:



Eva-Lena Berglin
Nordanstigs Kommun
0652-362 10, 070-190 71 57
eva-lena.berglin@nordanstig.se
Besöksadress:
Södra vägen 14, Bergsjö



Johan Ringmar
Hudiksvalls kommun
0650-192 92
energiradgivning@hudiksvall.se
Besöksadress:
Västra Tullgatan 6, Hudiksvall

 Energi- och klimatrådgivning
www.energiochklimat.se


Tydliga budskap från klimatforskningen

FN:s vetenskapliga klimatpanel IPCC utvärderar regelbundet kunskapsläget om klimatets förändring. Panelen konstaterar bland annat att:

- Vart och ett av de tre senaste årtiondena på jordytan har varit varmare än samtliga tidigare årtionden sedan 1850. På norra halvklotet har de senaste årtiondena sannolikt varit de varmaste under åtminstone de senaste 1400 åren.
- Koncentrationen av växthusgaser i atmosfären har stigit till nivåer utan motsvarighet under åtminstone de senaste 800 000 åren. Koncentrationen av koldioxid har ökat med 40 procent sedan förindustriell tid, i första hand till följd av förbränning av fossila bränslen och i andra hand på grund av förändrad markanvändning.

KÄLLA: WWW.NATURVARDsverket.se



 Ingår i din prenumeration

Känn hockey-pulsens!

På Hockeypuls finns de senaste hockeynyheterna, intervjuerna och liverapporterna samlade på ett ställe. Vi bevakar SHL, Hockeyallsvenskan och SDHL. Ingår för dig som prenumerant på Hudiksvalls Tidning – bara att logga in på hockeypuls.se.



En del av MittMedia